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Spaliny diesli powodują raka

Panel ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosił, że spaliny
z silników dieslowskich powodują raka - informuje serwis "BBC News-Health".
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Wcześniej będąca częścią WHO International Agency for Research on Cancer określała spaliny
z diesli jako "prawdopodobnie rakotwórcze". Obecna opinia opiera się na badaniach. Potwierdzono,
że spaliny z silników Diesla są przyczyną raka płuca, a także mogą powodować raka pęcherza
moczowego. Badania dotyczyły szczególnie narażonych na działanie spalin robotników - górników,
kolejarzy i kierowców ciężarówek, jednak panel WHO zaleca ograniczenie kontaktu ze spalinami
każdemu.

Teraz spaliny trafiły do tej samej kategorii kancerogenów co alkohol, pluton, światło słoneczne czy
pył drzewny - choć rakotwórczość poszczególnych czynników w tej grupie jest bardzo różna. Jak
oceniają eksperci, osoby szczególnie narażone na kontakt z dieslowskimi spalinami chorują na raka
płuca o 40 proc. częściej. Jednak liczba zachorowań spowodowanych przez palenie tytoniu jest
wielokrotnie większa.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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